
Strana 1 

PROSINEC 2022 

 

 

 



Strana 2 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

 pondělí     12. prosince  2022 v 7:00     50. týden 

 úterý        27. prosince  2022 v 7:00     52. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:30 -17:00 hod 

                                                SO           8:00 -12:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

           středa             14. prosince 2022                 50. týden   
           středa             28. prosince 2022                52. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

PROSINEC 2022 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu    
 

 
 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
  

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                    7:00-11:30      12:00-15:00  

Středa                 7:00-11:30      12:00-16:30   

Čtvrtek                 7:00-11:30      12:00-15:00  

Pátek                    7:00-11:30      12:00-14:30  
Polední pauza od 11:30 do 12:00  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Z. Panochová 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starosta obce 

Místostarosta obce 

Lesní hospodář 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773  157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové vedení obce Světlá Hora 
 

Starosta: Alois Šimčík 

Místostarosta: Přemysl Hájek 

Radní: Alois Šimčík, Přemysl Hájek, Jiří Popovič, Stanislav Zámečník, Jan Ka-

laš 

Předseda finančního výboru: Bc. Marcela Hromádková 

Předseda kontrolního výboru: Edita Barčíková 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané a voliči.  

Jménem našeho volebního uskupení Nezávislých kandidátů Za fungující obec 

pro občany, bych Vám ze srdce chtěl poděkovat za podporu v proběhlých komu-

nálních volbách, díky které jsme obdrželi šest mandátů, což je o jeden více, jak 

ve volbách minulých.  

My hlavně vidíme ve výsledcích těchto voleb snahu občanů obce o změnu a 

vzkaz pro nově zvolené kandidáty do zastupitelstva obce, že většina občanů volá 

po změnách, tedy i po těch, které jsme se zavázali uskutečnit.  

Podívejte se sami na skutečnost, že voliči dali mandát čtyřem novým zastupite-

lům, kteří nejsou spojení s vedením obce z minulých let a dalších šest mandátů 

dali našemu uskupení.   

A to pro nás znamená, že 2/3 voličů vyjádřilo svou vůli, aby se na naší obci 

změnilo kompletní vedení obce, a hlavně systém v řízení a rozvoji obce.  

S tímto záměrem jsme šli i do povolebního vyjednávání. S cílem, aby vznikla 

koalice s naším uskupením v souladu s rozdanými mandáty voličů. Tedy hlasu 

lidu v naší obci. Tato jednání nebyla jednoduchá a byla časově i obsahově velmi 

náročná. Nakonec se vše podařilo a lídr našeho uskupení byl zvolen starostou a 

další dva naši kandidáti členy rady. S dalšími dvěma koaličními partnery jsme se 

shodli na místostarostovi a pozici radního. Zároveň jsme našli shodné prvky v 

našich programech, které povedou ke změnám v řízení a rozvoji obce, po které 

jste Vy voliči svými hlasy volali.  

Chtěli bychom také poděkovat koaličním partnerům za věcná a pragmatická jed-

nání a snahu uzavřít koaliční dohodu ve prospěch obce a Vás občanů. 



Strana 5 

PROSINEC 2022 

 

 

 Po tomto poděkování v krátkosti, co nás čeká. 

Chtěl bych Vás ubezpečit, že tuto funkci přijímám s velkou pokorou a odpověd-

ností k Vám občanům obce. Po pár dní ve funkci Vám mohu sdělit, že je před 

námi všemi velký kus práce. Práce, která nebude jednoduchá. Čeká nás několik 

zásadních nadčasových rozhodnutí, které určí další rozvoj obce. Mým úmyslem 

je, tato rozhodnutí koordinovat tak, aby na nich panovala výrazná a zásadní sho-

da u všech zastupitelů, protože všichni jsme občané obce, a proto by měl být nás 

všech zájem péči o Vás občanů a obec samotnou.  

A právě z toho důvodu, že půjde o nadčasová rozhodnutí, například o změnu 

územního plánu obce platící na minimálně 10 let dopředu a realizace takové 

změny trvá cca 2 roky. Tento příklad uvádím proto, neboť jsme již na těchto 

změnách začali pracovat a připravovat, protože budou mít zásadní vliv za další 

investice, např. přesun sběrného dvoru ze středu obce. A proto se zde zmiňuji, že 

taková realizace přesáhne toto volební období a bude zásadní, protože tím určí-

me směr i pro budoucí zastupitelé a starostu.  

Zároveň půjde o projekty finančně náročné, které obec nebude schopna realizo-

vat pouze z vlastních zdrojů, a proto budeme muset najít podpůrné zdroje finan-

cování (dotace). Cílem těchto projektů by měla být obec, za kterou se nebudeme 

muset stydět, kde stoupne kvalita života díky vzhledu, charakteru a funkčnosti 

obce, odkud nebudou lidé odcházet, ale naopak se stane pro ně lukrativním do-

movem.  

Předpokládám tak širokou diskusi všech, zdůrazňuji slovo všech zastupitelů, ale 

i aktivních občanů. Aby byla diskuse plodná a vedla k cíli, dovolím si tímto po-

žádat všechny zastupitele, aby k případné kritice našich zamýšlených projektů, 

či nápadů přidali i odůvodnění, proč je dle jejich názoru projekt, či nápad špatný 

a hlavně, aby představili i svůj projekt, či nápad, který bude, dle jejich názoru, 

lepší. Pouhá planá kritika k ničemu nepovede. A dále Vás chci ujistit, že jak já, 

tak moji kolegové se budeme snažit naslouchat hlasům voličů, které budou smě-

řovat k lepšímu životu pro všechny bydlící i podnikající osoby v obci, ale nesmí 

to být na úkor občanů. Jen tak se posuneme ke kýženému cíli.  

Dovolím si tady parafrázovat slova jednoho velkého státníka. „Je nutné, aby se 

zastupitel neptal, co udělá obec pro něj, ale aby se zastupitel ptal, co může udělat 

pro obec.“ 

O jednotlivých krocích Vás budeme informovat již v příštích vydáních zpravo-

daje obce. Připravujeme již nový formát zpravodaje, kde já, jako starosta, budu 

mít slovo starosty pouze výjimečně. My totiž budeme pracovat jako tým (rada 

obce a zaměstnanci obce zařazení do obecního úřadu), a proto k Vám budeme 

směřovat naše týmové informace a rozhodnutí, tedy z rady obce, složené ze tří 

koaličních uskupení smýšlející stejným směrem, které musí být vždy posvěcené 



Strana 6 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nejvyšším orgánem obce – zastupitelstvem. Náš záměr je, aby vše bylo schvále-

no všemi 15 zastupiteli, tedy i v tomto týmu. A také proto, že zasedání rady jsou 

neveřejná a tím Vy, občané obce, tak máte ztíženou možnost práci radních kont-

rolovat. 

V tuto chvíli od Vás žádáme nějaké období hájení, např. to klišé, které slýcháme 

všichni v médiích po každých volbám – 100 dní. Ale ujišťuji Vás, že tyto dny 

pro nás (radních a zaměstnanců OÚ) nebudou dny klidu a pohody, ale práce a 

práce, jednání a jednání k přípravě koncepce, jak docílit změn, které jsme slíbili. 

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem v tomto adventním čase popřál hezké a 

pohodové svátky vánoční. A do nového roku vše dobré. 

S úctou k Vám 

Alois Šimčík, starosta 

Pořád ten stejný člověk a občan 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení z 1. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 24. 10. 2022 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 zvolení jednoho místostarosty 

 

Zastupitelstvo obce určilo:  

 že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce dlouho-

době uvolněn 

 že pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva obce 

dlouhodobě neuvolněn 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

 členy rady obce pana Jiřího Popoviče a pana Stanislava Zámečníka 

 předsedu finančního výboru Bc. Marcelu Hromádkovou 

 předsedu kontrolního výboru paní Editu Barčíkovou 

 

Zastupitelstvo obce zřídilo: 

 finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou pětičlenné 

 



Strana 7 

PROSINEC 2022 

 

 

 Výpis z usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7. 11. 2022 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

 starostu obce pana Aloise Šimčíka 

 místostarostu obce pana Přemysla Hájka 

 člena rady obce pana Jana Kalaše 

 členy finančního výboru Ing. Valerii Zámečníkovou, p. Dagmar Zelenou, p. 

Libora Radomského a p. Martina Zeleného 

 

Zastupitelstvo obce stanovilo:  

 svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny měsíčně v následují-

cích částkách: 
 

místostarosta 32. 501 Kč 

člen rady obce 7. 223 Kč 

předseda výboru 3. 611 Kč 

člen zastupitelstva obce 1 805 Kč 

 

Odměny budou poskytovány ode dne zvolení do funkce. Souběh odměn nebude 

poskytován. Bude vyplácena odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší od-

měna schválená zastupitelstvem obce  

 

Zastupitelstvo obce schválilo:  

 výmaz předkupního práva zapsaného pro oprávněnou Obec Světlá Hora k 

pozemku par. č. 68/1 o výměře 1407 m² - trvalý travní porost a pozemku 

par. č. 655 o výměře 401 m² - ostatní plocha, oba v katastrální území Stará 

Voda v Jeseníkách 

 výmaz věcného práva výhrady zpětné koupě zapsaného pro oprávněnou 

Obec Světlá Hora, k pozemku par. č. 995/8 o výměře 5777 m² - ostatní plo-

cha a pozemku par. č. 995/10 o výměře 3532 m² - ostatní plocha, oba v ka-

tastrální území Světlá ve Slezsku 

 

Celá znění usnesení zastupitelstva obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. Zde najdete 

odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se na ně lze 

podívat přímo na https://www.uzob.cz  

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 8 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víte, že? 
 

 Od prosince 2022 obec přistoupila k opatření v rámci 

úspor, že v čase od 24:00 do 04:00 hodin se bude vypí-

nat veřejné osvětlení. 

 Pracovní doba obecního úřadu v době svátků: 

         22.12.2022 od 7:00 do 12:00 

         28.12.2022 od 8:00 do 12:00 

         V ostatní dny mezi svátky bude úřad uzavřen. 

 

 

 

 



Strana 9 

PROSINEC 2022 

 

 

 
Příspěvky místních spolků a sdružení 

 

Kurz keramiky 
 

Zveme vás na poslední kurz keramiky v tomto roce, který se bude konat 9. 12. 

2022 v 17 hod. v přístavbě MŠ. 

A tímto vás chceme zároveň pozvat na nové kurzy v roce 2023 a popřát Vám do 

Nového roku hodně pohody, šťastné náhody, žádné nehody, legrační příhody a 

další výhody. 

       Za pořadatele Monika Vilímcová                                                                                                                                                    

Zdravím vás přátelé, 

srdečně bych vás rád pozval na modlitební i kulturní akce, které se budou konat v 

našich kostelích v adventním čase a o Vánocích.  
 

Adventní koncerty: 

 Neděle 27. listopadu   

 v 16 hod. - Rudná pod Pradědem - Pěvecký sbor města Vrbna p. P. 

 v 18 hod. - Andělská Hora - Pěvecký sbor města Vrbna p. P. 

 Neděle 11. prosince - Malá Morávka  

 Neděle 18. prosince - Světlá Hora - Puellae Cantantes   

 Neděle 18. prosince - Malá Morávka - The Cello Boys – violoncellové duo 
 

Časy koncertů a detailnější informace o vystupujících budou upřesněny na plakát-

cích.  

Sobota 24. prosince – Štědrý den 

„Betlémské světlo“ bude možné vyzvednout v kostelích v odpoledních hodinách: 

 14:00 – 15:00 – M. Morávka – vánoční setkání pro děti (s koledami, scén-

kou, modlitbou, atd.) 

 14:00 – 14:30 – Andělská Hora, Rudná p.P., Dolní Moravice 

 14:30 – 16:00 – Světlá Hora (možnost poslechu varhan a podívání se na 

betlém) 

 15:00 - 15:30 – Dětřichovice (včetně zpívání koled) 
 



Strana 10 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Půlnoční mše svatá“: 

 20:00 – Světlá Hora  

 22:00 – Rudná pod Pradědem 

 24:00 – Malá Morávka 
 

Neděle 25. prosince – Slavnost Narození Páně 

 9:00 – mše sv. Dolní Moravici 

 11:00 – mše sv. Andělské Hora 
 

Pondělí 26. prosince – Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 

 8:00 – mše sv. Malá Morávka 

 10:00 – mše sv. Světlá Hora 
 

Čtvrtek 29. prosince (při mši sv. žehnání vína) 

 17:00 – mše sv. Dětřichovice 

 

Pátek 30. prosince - Svátek sv. Rodiny (při mších žehnání manželům) 

 17:00 – mše sv. Malá Morávka 

 

Sobota 31. prosince (při mších žehnání manželům) 

 15:00 – mše sv. Andělská Hora 

 17:00 – mše sv. Dolní Moravice 

 

Neděle 1. ledna 2023 – Nový rok a slavnost Matky Boží, Panny Marie 

 8:00 – mše sv. Malá Morávka 

 9:45 – mše sv. Světlá Hora 

 11:15 – mše sv. Rudná pod Pradědem 

Ve všech našich kostelích bude možná prohlídka betlémů vždy před mšemi a po 

nich během celé vánoční doby, tj. od Štědrého dne odpoledne do neděle 8. ledna 

2023. 

 

V průběhu ledna se uskuteční také Farní ples a Třikrálová sbírka. Plakátky s po-

zvánkou budou zveřejněny v průběhu prosince na farních a obecních stránkách.  

 

Přeji vám všem krásné prožití adventu a Vánoc, a vyprošuji do Nového roku hod-

ně radostí, pokoje a naděje do našich životů.  

Jan Slavík, farář 

 



Strana 11 

PROSINEC 2022 

 

 

 
Adventní koncert ve Světlé Hoře 
 

Neděle 18. prosince 2022, 17:00 hodin v kostele sv. Barbory a Kateřiny. 
 

Ženský komorní sbor Puellae Cantantes 

 
Ženský komorní sbor Puellae Cantantes z Bruntálu vznikl v roce 2008 a je složen 

převážně z bývalých sboristek dětského pěveckého sboru Rosnička (pan sbormistr 

Mgr. Jaroslav Číhal). V současné době má komorní sbor 18 aktivních členek a od 

září 2021 působí pod vedením sbormistra Jiřího Kutálka. 

Sbor si udržuje široký repertoár, který pokrývá téměř celé vývojové spektrum hu-

dební vokální tvorby od středověku přes renesanční polyfonii, baroko, klasicis-

mus, romantismus, až po soudobou hudbu 20. a počátku 21. století. V repertoáru 

má rovněž úpravy lidových písní z Čech, Moravy a Slezska. 

Sbor se nejen aktivně účastní kulturního dění v Bruntále a okolí, ale vyjíždí také 

na sborová soutěžní klání. Komorní sbor získal ve své kategorii zlaté pásmo na 

svátcích písní Olomouc v roce 2015, cenu Petra Ebena na Festivalu Adventní a 

Vánoční hudby v Praze v roce 2016 a dále získal stříbrné a bronzové pásmo na 

svátcích písní Olomouc v roce 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

PROSINEC 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

PROSINEC 2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

PROSINEC 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 18 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Listopad již tradičně patřil především prvním třídním schůzkám v novém škol-

ním roce. Letos se konaly 3. listopadu. Ve stejný den se sešli i členové školské 

rady na svém prvním jednání ve školním roce 2022/2023.  

Začátkem listopadu se uskutečnila každoroční Drakiáda a podzimní školní ša-

chový turnaj.  Rovněž jsme v průběhu měsíce dokončili testování fyzické zdat-

nosti žáků 3. a 7. třídy. Tento celorepublikový projekt se konal pod záštitou Čes-

ké školní inspekce. 

 

Bohužel nás na začátku listopadu po vážné nemoci navždy opustila zástupkyně 

ZŠ paní Ivana Ostrčilíková. I když jsme se s ní 7. listopadu naposledy rozloučili, 

v našich srdcích zůstane napořád. 

  

Aktuální informace k průběhu školního roku jsou zveřejňovány na webových 

stránkách školy. V případě dotazů můžete kontaktovat vedení školy – tel. čísla a 

e-mail jsou zveřejněny na školním webu. 

 

S blížícím se koncem roku 2022 bych touto cestou rád poděkoval starostovi Mi-

roslavu Novotnému, místostarostovi Jiřímu Snášelovi, zastupitelům Města An-

dělská Hora a školské radě za spolupráci s naší školou v tomto roce, které si vel-

mi vážím. Přeji všem krásné prožití vánočních svátků a především pevné zdraví. 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

PROSINEC 2022 

 

 

  

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

Měsíc listopad byl pro nás i děti velmi hektický. Děti si užily spoustu 

akcí ve školce, ale i mimo ni.  

Hned 1. listopadu 2022 jsme se společně vydali do Bruntálu do Kina Centrum, 

abychom si užili výchovný koncert skupiny MABRO na téma Písničky a jejich 

úkoly. Tak jako každý z nás má své úkoly a povinnosti, také hudba a písničky na 

tom nejsou jinak. A jaké, že to ty úkoly a povinnosti písniček jsou? Například 

ukolébavka má za úkol uspat děťátko, nebo svatební pochod zase musí navodit 

slavnostní atmosféru a pro změnu rokenrol nás vyzývá k tanci. Samozřejmě, že 

úkolů písniček je ještě mnohem víc, a právě o nich si s dětmi povídali. Děti neby-

ly pouhými posluchači, ale aktivními účastníky koncertu.  

7. listopadu 2022 si starší děti šly zacvičit do tělocvičny na základní školu. Hrály 

pohybové hry, protáhly se, cvičily na žebřinách. Naučily se driblovat, házet na 

koš apod.  

10. listopadu 2022 jsme si opět udělali výlet do Bruntálu, tentokrát do Střediska 

volného času. Zde si děti prohlédly i osahaly různá zvířátka, dozvěděly se, jak 

žijí, jaká je jejich potrava, jak se mají o zvířátka starat.  

12. listopadu 2022 školkáčci předvedli písničky a básničky na Vítání občánků ve 

Světlé Hoře.  

14. listopadu 2022 za námi přijel pan fotograf, aby dětem udělal vánoční fotogra-

fie.  

15. listopadu 2022 jsme společně s rodiči vyrazili na Lampionový průvod a ukolé-

bavkou uspaly skřítka Podzimníčka. 

18. listopadu 2022 se děti setkaly s místními seniory, přednesly jim básničky, za-

zpívaly písničky, které se naučily pod vedení p. učitelky F. Pustějovské v drama-

tickém kroužku. Na závěr seniorům rozdaly dárečky, které pro ně se svými učitel-

kami s láskou vyráběly.  

26. listopadu 2022 se naše Mateřská školka se zúčastnila vánočního tvoření, kde 

si mohli lidé vyrobit nebo koupit různé vánoční dekorace, vyráběné rodiči, dětmi i 

zaměstnanci Mateřské školy. Všem rodičům, kteří se zapojili, děkujeme.  

28. listopadu 2022 navštívil školku myslivec Marián Brenkus, který dětem přiblí-

žil život lesní zvěře, vysvětlil dětem, proč je důležité se o zvěř v tomto období 

starat. Děti mu předaly kaštany, které jsme s dětmi a rodiči pro něj nasbírali.  

30. listopadu 2022 se předškoláci vydali do Základní školy v Andělské Hoře, kde 

proběhl PROJEKTOVÝ DEN na téma Mikuláš. 

 



Strana 20 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO NÁS ČEKÁ V PROSINCI? 

2. prosince 2022 - celodenní výlet do Karlovy Studánky 

5. prosince 2022 – Mikuláš 

19. prosince – Vánoční besídka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola bude v provozu do 23. 12. 2022. 

 

  Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 

 
 

 
 

 
Placená inzerce 

 

KOUPÍM ZAHRÁDKU V ZAHRÁDKÁŘSKÉ KOLONII VE SVĚTLÉ HOŘE. 

CENA DLE VZÁJEMNÉ DOHODY, PLATBA HOTOVĚ.  

KONTAKT: 739 765 835  

 

 



Strana 21 

PROSINEC 2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

kancelář ředitele krajského ředitelství 

oddělení prevence 

 

 

Seniorská setkání s policejními preventisty  

 

 

Bruntálsko – policisté předávali seniorům cenné rady 

 

Preventivními besedami se policejní preventisté zabývají po celý rok. Neopomí-

jíme ani starší generaci, tedy seniory, a v měsíci říjnu jsme pro ně připravili dvě 

preventivní přednášky. 

První z nich se konala 1. října, tedy v den, kdy senioři slaví svůj svátek - Mezi-

národní den seniorů. Do pensionu Eden v obci Jindřichov dorazila desítka senio-

rů na preventivní besedu s policejním preventistou z obvodního oddělení Města 

Albrechtic. Stěžejním tématem bylo páchání trestné činnosti na seniorech, proto-

že právě senioři bývají často pro svou důvěřivost velmi snadnou obětí. V průbě-

hu přednášky si všichni přítomní vyposlechli užitečné preventivní rady, které by 

měli mít vždy na paměti. Závěrem přednášky dostali senioři prostor i pro své 

dotazy. 

Další preventivní přednáška se konala v posledním říjnovém týdnu v obci Suchá 

Rudná v hotelu Paramon, kde tři desítky seniorů trávili společný čas v rámci 

pobytového zájezdu. Protože i senioři jsou v dnešní době velmi aktivní na soci-

álních sítích a internetu, patřila přednáška právě tomuto tématu – podvodnému 

jednání při nákupu přes internet, přeposílání hesel internetového bankovnictví, 

zasílání podvodných emailů, nabídek výhodných investic na internetu či podvo-

dům pod legendou vojáka nebo lékaře ze zahraničí. Senioři si odnesli brožurky s 

preventivními radami a také měli možnost vyzkoušet si simulační brýle navozu-

jící stav ovlivněný marihuanou nebo alkoholem, což ještě umocnilo úžasnou 

atmosféru, která panovala po celou dobu přednášky.      

 

 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

nprap. Karla Špaltová 

oddělení prevence 



Strana 23 

PROSINEC 2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

PROSINEC 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  prosinec oslaví svá životní jubilea 

 

83 let Erika Němcová, Světlá 

81 let Mária Prikrylová, Světlá 

79 let Olga Černobilová, Dětřichovice 

79 let Ludmila Kocfeldová, Světlá 

76 let Radko Hlaváček, Suchá Rudná 

76 let Milan Parimucha, Stará Voda 

74 let Josefa Macurová, Světlá 

71 let Ludmila Habčáková, Světlá 

Přivítali jsme 
Barbora Miženková, Světlá 

Petr Výmola, Světlá 

Amélie Výmolová, Světlá 

Rozloučili jsme se  
Ivana Ostrčilíková, Světlá 

Karel Přikryl, Světlá 

Řekli si své ANO 
Vlastimil Janulík a Gabriela Bocanová, oba ze Světlé 

Obřadní síň Světlá Hora 

Luděk Ježowicz a Monika Doleželová, oba z Nových Heřmínov 

Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

Martin Ševčík a Lucie Hudcová, oba z Vrbna pod Pradědem 

Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

Copyright © Obec Světlá Hora 2022, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.prosince 2022 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 19.12.2022 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

71 let Marie Michálková, Světlá 

71 let František Dani, Světlá 

70 let Zlatuše Ranošová, Světlá 

70 let Marie Pivoňová, Světlá 

65 let Vladimír Krejč, Podlesí 

65 let Ludvík Gregárek, Světlá 
65 let Jaroslav Burda, Světlá 


